
 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
2020 - Año del General Manuel Belgrano

 
Resolución

 
Número: 
 

 
Referencia: RD - EX-2019-97362221-APN-DDRH#CONICET - PROMOCIONES CIC 2019 FAVORABLES.

 

VISTO el Expediente Nº EX-2019-97362221-APN-DDRH#CONICET del Registro de este Consejo Nacional, y

CONSIDERANDO:

Que en el citado Expediente se tramitan las solicitudes de promoción en la Carrera del Investigador Científico y 
Tecnológico y en la Carrera del Investigador en Salud – Año 2019.

Que por Resolución RESOL-2019-2566-APN-DIR#CONICET se establecieron los lineamientos para la admisión 
de las solicitudes de promoción CIC y SALUD - Año 2019.

Que las Comisiones Asesoras respectivas y la Junta de Calificación y Promoción han tomado la intervención que 
les compete.

Que el Directorio, teniendo en cuenta las recomendaciones realizadas por los cuerpos de evaluación, resolvió 
hacer lugar a las solicitudes de promoción, analizando puntualmente las disidencias entre la Junta de Calificación 
y Promoción y las Comisiones Asesoras disciplinarias, siguiendo en algunos casos la recomendación de la 
Comisión y en otros la de la Junta.

Que por lo expuesto, corresponde hacer efectivas las promociones de los/as investigadores/as mencionado/as en 
el Anexo IF-2020-80177158-APN-DDRH#CONICET a partir del 1º de Noviembre de 2020.

Que la Gerencia de Administración ha tomado la intervención que le compete.

Que el gasto que demande el financiamiento de la presente medida será atendido con cargo a las respectivas 
partidas presupuestarias.

Que la presente decisión fue acordada en las reuniones de Directorio de los días 10 y 11 de Noviembre de 2020.

Que el dictado de la presente medida se efectúa en uso de las atribuciones conferidas por los Decretos Nº 
1661/96; 310/07; 1241/15; 93/17; 914/17; 481/18; 371/19; 730/19; 58/20; 681/20 y las Resoluciones de 



Directorio Nº RESOL-2019-1653-APN-DIR#CONICET, RESOL-2019-2376-APN-DIR#CONICET y RESOL- 
2020-637-APN-DIR#CONICET.

Por ello,

EL DIRECTORIO DEL

CONSEJO NACIONAL DE INVESTIGACIONES CIENTÍFICAS Y TÉCNICAS

RESUELVE:

ARTÍCULO 1°.- Promuévase a partir del 1º de Noviembre de 2020 a las Investigadoras y a los investigadores que 
se mencionan en el Anexo IF-2020-80177158-APN-DDRH#CONICET a la presente Resolución.

ARTÍCULO 2º.- Establécese que el gasto que demande el cumplimiento de lo establecido en la presente 
Resolución, será imputado con cargo a las partidas correspondientes del Presupuesto asignado para el Ejercicio 
2020 a este Consejo Nacional de Investigaciones Científicas y Técnicas.

ARTÍCULO 3°.- Regístrese, comuníquese a las Gerencias de Recursos Humanos, de Administración, de 
Desarrollo Científico y Tecnológico, de Evaluación y Planificación, de Asuntos Legales, a la Unidad de Auditoría 
Interna y a los/as interesados/as. Cumplido, archívese.

 

 

Digitally signed by FRANCHI Ana María
Date: 2020.11.24 15:51:36 ART
Location: Ciudad Autónoma de Buenos Aires

Digitally signed by Gestion Documental 
Electronica 
Date: 2020.11.24 15:51:39 -03:00 
 



 EXPTE.
NRO.

APELLIDO Y NOMBRE DOCUMENTO CATEG. ACTUAL CATEG. PROM. COMISION UNIDAD DE
GESTIÓN

2019 HURTADO DE MENDO
ZA, DIEGO FABIAN

DNI 16198651 INV ADJUNTO INV PRINCIPAL KS4 HIST OCA - PQUE.
CENTENARIO

2019 IGLESIAS, ESTEBAN DNI 22168558 INV ADJUNTO INV INDEPEN
DIENTE

KS1 DER CCT CONICET -
ROSARIO

2019 AGUILA, GABRIELA BEA
TRIZ

DNI 16249704 INV INDEPEN
DIENTE

INV PRINCIPAL KS4 HIST CCT CONICET -
ROSARIO

2019 ARROSSI, SILVINA DNI 17606460 INV INDEPEN
DIENTE

INV PRINCIPAL KS5 SOCIO SEDE CENTRAL

2019 BARRENECHE, OSVAL
DO

DNI 12616328 INV INDEPEN
DIENTE

INV PRINCIPAL KS4 HIST CCT CONICET -
LA PLATA

2019 BIDASECA, KARINA AN
DREA

DNI 18089320 INV INDEPEN
DIENTE

INV PRINCIPAL KS5 SOCIO SEDE CENTRAL

2019 BLAZQUEZ, GUSTAVO DNI 17478502 INV INDEPEN
DIENTE

INV PRINCIPAL KS5 SOCIO CCT CONICET -
CORDOBA

2019 CAMPAGNO, MARCELO
PEDRO

DNI 18423269 INV INDEPEN
DIENTE

INV PRINCIPAL KS4 HIST OCA - SAAVE
DRA

2019 CASTELLANI, ANA GA
BRIELA

DNI 21156525 INV INDEPEN
DIENTE

INV PRINCIPAL KS5 SOCIO OCA - SAAVE
DRA

2019 DI STEFANO, ROBERTO
DANIEL

DNI 14736019 INV INDEPEN
DIENTE

INV PRINCIPAL KS4 HIST CCT CONI
CET-PATAG
CONFLUENCIA

2019 FEIERSTEIN, DANIEL
EDUARDO

DNI 18571954 INV INDEPEN
DIENTE

INV PRINCIPAL KS5 SOCIO SEDE CENTRAL

2019 FRANCO, MARINA DNI 22992112 INV INDEPEN
DIENTE

INV PRINCIPAL KS4 HIST SEDE CENTRAL

2019 GALAFASSI, GUIDO
PASCUAL

DNI 14398948 INV INDEPEN
DIENTE

INV PRINCIPAL KS5 SOCIO SEDE CENTRAL

2019 GIMENEZ BELIVEAU,
VERONICA

DNI 21086213 INV INDEPEN
DIENTE

INV PRINCIPAL KS5 SOCIO OCA - SAAVE
DRA

2019 GUTIERREZ, RICARDO
ALBERTO

DNI 16952627 INV INDEPEN
DIENTE

INV PRINCIPAL KS1 DER SEDE CENTRAL

2019 LVOVICH, ABRAHAM DA
NIEL

DNI 16867614 INV INDEPEN
DIENTE

INV PRINCIPAL KS4 HIST SEDE CENTRAL

2019 MARIÑO, FERNANDO
JAVIER

DNI 22000699 INV INDEPEN
DIENTE

INV PRINCIPAL KA5 PROC OCA - CDAD.
UNIVERSITARIA

2019 MATEO, JOSE ANTONIO DNI 12557820 INV INDEPEN
DIENTE

INV PRINCIPAL KS4 HIST CCT CONICET -
SANTA FE

2019 MERLINSKY, MARIA GA
BRIELA

DNI 17655775 INV INDEPEN
DIENTE

INV PRINCIPAL KS5 SOCIO SEDE CENTRAL

2019 MIRANDA, MARISA
ADRIANA

DNI 14699741 INV INDEPEN
DIENTE

INV PRINCIPAL KS1 DER CCT CONICET -
LA PLATA

2019 MONTES CATO, JUAN
SEBASTIAN

DNI 22656027 INV INDEPEN
DIENTE

INV PRINCIPAL KS5 SOCIO OCA - SAAVE
DRA

2019 RAMACCIOTTI, KARINA DNI 21982902 INV INDEPEN
DIENTE

INV PRINCIPAL KS4 HIST SEDE CENTRAL

2019 REBÓN, JULIÁN DNI 23126435 INV INDEPEN
DIENTE

INV PRINCIPAL KS5 SOCIO SEDE CENTRAL

2019 SILI, MARCELO ENRI
QUE

DNI 17636074 INV INDEPEN
DIENTE

INV PRINCIPAL KS4 HIST CCT CONICET -
BAHIA BLANCA

2019 VALOBRA, ADRIANA MA
RÍA

DNI 21081886 INV INDEPEN
DIENTE

INV PRINCIPAL KS5 SOCIO CCT CONICET -
LA PLATA

 

marisa
Resaltado



 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
2020 - Año del General Manuel Belgrano

 
Hoja Adicional de Firmas

Anexo
 

Número: 
 

 
Referencia: PROMOCIONES CIC FAVORABLES

 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 1 pagina/s.
 

 

Digitally signed by Gestion Documental Electronica 
Date: 2020.11.19 15:15:36 -03:00 
 

Digitally signed by Gestion Documental 
Electronica 
Date: 2020.11.19 15:15:37 -03:00 
 



 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
2020 - Año del General Manuel Belgrano

 
Resolución

 
Número: 
 

 
Referencia: RD - RESOL-2020-120-APN-CONICET#MCT

 

VISTO el Expediente Nº EX-2019-97362221-APN-DDRH#CONICET del Registro de este Consejo Nacional, y

CONSIDERANDO:

Que por un error involuntario se firmó la RESOL-2020-120-APN-CONICET#MCT como Resolución de 
Presidenta cuando correspondía hacerlo como Resolución del Directorio, dado que las decisiones objeto de las 
mismas fueron tomadas por el Directorio del Consejo Nacional en su reunión de los días 10 y 11 de noviembre de 
2020.

Que resulta necesario corregir los errores materiales señalados precedentemente.

Que el dictado de la presente Resolución se efectúa en uso de las atribuciones conferidas por los Decretos Nº 
1661/96, 310/07, 1241/15, 93/17, 914/17, 481/18, 371/19, 730/19, 58/20 y 681/20; y las Resoluciones RESOL-
2019-1653-APN-DIR#CONICET, RESOL-2019-2376-APN-DIR#CONICET y RESOL-2020-637-APN-
DIR#CONICET.

Por ello;

EL DIRECTORIO DEL

CONSEJO NACIONAL DE INVESTIGACIONES CIENTIFICAS Y TECNICAS

RESUELVE:

ARTICULO 1º.- Rectifíquese la RESOL-2020-120-APN-CONICET#MCT, que deberá ser considerada como 
Resolución del Directorio, por los motivos expuestos en los considerandos.

ARTICULO 2º.- Regístrese, comuníquese a los interesados, a las Gerencias de Recursos Humanos, de 
Administración, de Desarrollo Científico y Tecnológico, de Evaluación y Planificación, de Asuntos Legales, a la 
Unidad de Auditoría Interna a los efectos pertinentes. Cumplido, archívese.



 

 

Digitally signed by FRANCHI Ana María
Date: 2020.11.24 16:12:19 ART
Location: Ciudad Autónoma de Buenos Aires

Digitally signed by Gestion Documental 
Electronica 
Date: 2020.11.24 16:12:24 -03:00 
 


	fecha: Martes 24 de Noviembre de 2020
	numero_documento: RESOL-2020-120-APN-CONICET#MCT
	localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES
	usuario_0: Ana Maria Franchi
	cargo_0: Presidenta
	reparticion_0: Consejo Nacional de Investigaciones Científicas y Técnicas
	Pagina_1: Página 1 de 1
	Numero_1: IF-2020-80177158-APN-DDRH#CONICET


